
5شهرستان ها
پنج شنبه 14 شهریور 1۳9۸ .  شماره 4219روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu،Sep،5،2019، No.4219

 85 درصد درآمد موقوفات بردسکن 
صرف عزاداری سید الشهدا)ع( می شود

شــجاعی مهر- مســئول کتابخانه عمومی غدیر شهرســتان نیشابور 

گفت: در یک اقدام ارزشــمند فرهنگی امام جماعت مسجد قدس 
این شهرســتان 1200 جلد کتاب بــه ارزش تقریبی 150 میلیون 

ریال به این کتابخانه اهدا کرد.حسین نادمی با بیان این که حجت الاسلام محمد رضا غفورزاده 
روحانی مسجد قدس یکی از چهره های کتاب خوان و از اعضای فعال این کتابخانه است افزود: 
کتاب نقش اساسی و کلیدی در گسترش فرهنگ مطالعه و ارتقای فرهنگ عمومی دارد و بسیار 

خرسندیم که روحانیان عزیز نیز در ترویج فرهنگ کتاب خوانی گام برمی دارند.

حسین نوری-مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی با بیان این که 
تسهیلات اشتغال کمیته امداد خراسان رضوی طی امسال حدود 
400 میلیارد تومان اســت که نسبت به سال گذشــته بیش از 2.5 

برابر رشد داشته است، گفت: مشارکت های مردمی در چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه بیش از ۳0 درصد رشد داشته و این نشــان دهنده دغدغه مردم درباره نیازمندان است. 
حبیب ا... آسوده افزود: تسهیلات اشتغال کمیته امداد خراسان رضوی طی امسال حدود 400 

میلیارد تومان است که نسبت به سال گذشته بیش از 2.5 برابر رشد داشته است.

علی نوری- رئیس  اوقاف و امورخیریه بردســکن گفت: بیش از ۸5 

درصد درآمد موقوفات بردســکن صرف عزاداری سید الشهدا)ع( 
و اطعام عزاداران درماه محــرم و صفر می شــود.  ابراهیمی گفت: 

بردسکن ۸19 موقوفه و  سه هزار رقبه  دارد که بیش از 90 درصد آن درآمد زاست. وی افزود: در 
اجرای طرح بصیرت عاشورایی درماه محرم و صفر 6۳0 میلیون ریال از محل درآمد موقوفاتی 
که نیت واقفان آن ها تعزیه داری ســید الشــهدا و اطعام عزاداران در ماه محرم است در بیش از 
20 روستای شهرستان مراسم عزاداری و اطعام عزاداران به تعداد ۳0 هزار نفر انجام می شود. 

 افزایش ۲/5برابری اعتبار 
اشتغال زایی کمیته امداد استان

اهدای1۲00جلد کتاب به کتابخانه 
توسط امام جماعت یک مسجد

سوژه ها و خبرها

گزارش

علی نوری 

 احداث واحدهای تولیدی به عنوان یکی ازمهم 
ترین سیاست های اشتغال زایی وایجاد زنجیره 
تولید و فراوری در سراســر کشور واستان منجر 
به سرمایه گذاری بســیاری از کارآفرینان شده 
اســت اما این که چرا این ســرمایه گذاری ها به 
تولید نرســیده و بــه بهره بــرداری منجر نشــده 
حکایت تامل برانگیز دیگری است موضوعی که 
درشهرستان بردسکن با ظرفیت های فراوانش 
بــرای تولیــد باعــث خالــی مانــدن 70درصد 

ظرفیت  شهرک صنعتی شده است. 
درهمیــن زمینه بامدیــران چند واحــد تولیدی 
ناتمام  بخش خصوصی دربردســکن گفت وگو 
کردیم   ودلایل  ناتمام ماندن ساخت واحدهای 
تولیدی شان را پرســیدیم. کارآفرینان اما مهم 
ترین مشــکل واحدهــای تولیدی بردســکن را 
کمبود نقدینگی و بوروکراسی های اداری می 
دانند. کرامتی یکی از فعالان اقتصادی در حوزه 
تولید ورق کارتن گفت: یکی از مشــکلات ما در 
حوزه تولید کمبود نقدینگی و بوروکراسی های 
اداری است. وی اظهارکرد: به رغم این که واحد 
تولیدی ام ۸0 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و 
سه هزار و 500 متر مربع سوله بنا کرده ام ولی 
هنوز هیچ گونه تسهیلات دولتی دریافت نکرده 
ام. وی سرمایه گذاری انجام شده را 15 میلیارد 
ریال اعلام کرد و گفت: هم اکنون به دلیل فعال 
نبودن خط تولید مجبور هســتم ورق آماده را از 
تهران خریداری و در شهرستان تبدیل به کارتن 
کنم. وی تصریح کرد: اشــتغال زایــی فعلی در 
ایــن واحــد تولیــدی 15 نفر هســتند ولــی اگر 
مســئولان حمایت کنند می توانم با راه اندازی 
خط تولید ورق کارتن اشــتغال زایــی خود را به 
بیش از 100 نفر افزایش دهم. وی افزود: برای 
راه انــدازی خط تولید حــدود ۳0 میلیارد ریال 

اعتبار نیاز دارم کــه درصورت حمایــت با توجه 
به این که شهرســتان های بردســکن ، کاشمر و 
خلیل آباد قطب کشــاورزی اســت کارتن مورد 
نیاز محصولات کشاورزی از جمله کشمش این 

شهرستان ها را تامین کنم.

مشکل  کمبود سرمایه درگردش 	 
حامــد اکبــرزاده، مدیرعامل کارخانــه خوراک 
دام و طیور گفت: در سال 95 به نوعی کارخانه 
در آســتانه تعطیلــی قــرار گرفت ولــی مجدد با 
ســرمایه شــخصی خود کارخانه را فعال کردیم 
و هم اکنــون بــرای ســرمایه در گــردش و طرح 
توســعه کارخانه نیاز بــه تســهیلات داریم. وی 
اظهار کرد: این واحد تولیدی نیاز به دو خط دام 
و طیور دارد  که هم اکنون روزانه بیش از 50 تن 
کنسانتره دامی تولید می شــود و اشتغال زایی 
25 نفر به صورت مستقیم فراهم شده است. وی 
خاطرنشــان کرد: به دلیل ضعیف بودن شــبکه 
برق، کارخانه نمی تواند خط طیور را راه اندازی 
کند که امید اســت بــا تزریق ۳0 میلیــارد ریال 
تســهیلات و رفع مشــکل برق بتوانیم ســهمی 

در رونــق تولید داشــته باشــیم.دکتر آردم یکی 
دیگر از کارآفرینان که چند سالی است در حوزه 
تولیددســتمال کاغــذی فعالیت مــی کند مهم 
ترین مشکل خود را کمبود نقدینگی اعلام کرد. 
وی افزود: عــلاوه بر فعالیت ایــن واحد تولیدی 
اگر مورد حمایت مسئولان قرار بگیریم با توجه 
به این که در منطقه کارخانه فراورده های لبنی 
وجود نــدارد و از طــرف دیگر بردســکن یکی از 
مناطــق مســتعد گیاهــان دارویی اســت واحد 
بســته بندی گیاهان دارویی را نیــز راه اندازی 
می کنم. وی اظهارکرد: بخشــی از تجهیزات و 
مراحل ساختمانی را انجام داده ام ولی به دلیل 
کمبود نقدینگــی دیگر توان ادامــه کار را ندارم 
که امید است مســئولان در پرداخت تسهیلات 
برای راه اندازی این دو واحد تولیدی مساعدت 
ویژه ای داشته باشند تا شاهد رونق تولید دراین 
بخش ها نیز در منطقه باشیم. مجتبی شاکری، 
فرماندار بردســکن دراین زمینه گفت: مشکل 
بیشــتر تولیدکنندگان کمبود نقدینگی بود که 
دولت این آمادگی را دارد تسهیلات مورد نیاز را 
در اختیار فعالان اقتصادی قرار دهد. وی بیان 

کرد: ســایت بهین یــاب وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برای ثبت نام فعال است و متقاضیان می 
توانند با اطلاعات طرح تولیدی خود درخواست 

تسهیلات دهند.

تاکنون 39 هکتارازشهرک 	 
صنعتی  واگذار  شده است

فرمانــدار بردســکن آمادگی این شهرســتان را 
برای جذب ســرمایه گذاران اعلام کرد و گفت: 
خوشــبختانه تمامــی زیرســاخت هــای لازم در 
شهرک صنعتی بردسکن فراهم است و صاحبان 
سرمایه می توانند برای سرمایه گذاری در منطقه 
اقدام کنند. وی با بیان این که وســعت شــهرک 
صنعتــی بردســکن 147 هکتار اســت، افزود: 
تاکنون ۳9 هکتار آن به متقاضیان واگذار شده 
است. وی تصریح کرد: خوشــبختانه تاکنون در 
بحــث رونق تولیــد گام هــای بزرگــی در منطقه 
در حــوزه معادن طــلا و مــس و نســاجی و دیگر 
واحدهای تولیدی برداشته شده است. شاکری 
گفت: یکــی از مطالبات جــدی تولیدکنندگان 
تامین تســهیلات ســرمایه در گردش اســت که 
با توجــه به فعالیت بســیار خــوب کارگــروه رفع 
موانع تولید شهرســتان چالش ها و موانع تولید 
کننــدگان را در کوتــاه ترین زمان رفــع خواهیم 
کرد تا بتوانیم در توســعه رونق تولید و اشــتغال 
شهرســتان گام های بلند تری را برداریم. مدیر 
شهرک های صنعتی بردسکن خاطرنشان کرد: 
70 درصد ظرفیت شــهرک صنعتی بردســکن 
خالی اســت. وی در بازدید فرماندار از سه واحد 
تولیــدی این شــهرک گفــت: شــهرک صنعتی 
بردسکن 147 هکتار دارد که تاکنون ۳9 هکتار 
آن واگذار شــده اســت. مهندس مهــدی امینی 
بیان کرد: شــهرک صنعتی بردسکن 40 واحد 
قــرارداد دارد که تاکنون بــرای 12 واحد پروانه 
بهره برداری صــادر شــده و هم اکنــون 9 واحد 
تولیدی در شهرک صنعتی بردسکن فعال است.

70درصد ظرفیت شهرک صنعتی خالی 	 
است 

مدیرشــهرک هــای صنعتــی بردســکن اشــتغال 
زایی واحدهای تولیدی فعال در شهرک صنعتی 
بردسکن را 650 نفر اعلام کرد و گفت:از مجموع 
147 هکتار زمین شهرک تاکنون ۳0 درصد آن به 
متقاضیان واگذار شده است. وی تصریح کرد: به 
رغم این که تمامی زیرساخت های لازم در شهرک 
صنعتی بردسکن مهیاست ولی 70 درصد ظرفیت 
این شهرک همچنان خالی است. وی از راه اندازی 
کلینیــک صنعــت در شــهرک صنعتی بردســکن 
خبرداد و گفت:این کلینیــک با همکاری معاونت 
صنایع کوچک با هدف کمک به واحدهای تولیدی 
در جهت رونق تولید اســت. امینی  افزود: با توجه 
به این که شهرک صنعتی بردسکن در مناطق کم 
برخوردار واقع شده است و از طرفی مشکل بیشتر 
واحد های تولیدی که راکد یا نیمه فعال هســتند 
بحث کمبود نقدینگی اســت می طلبــد دولت در 
راستای اشتغال و تولید پایدار شهرک های صنعتی 
همچون بردســکن را از گرفتن تسهیلات اشتغال 

توسعه روستایی برخوردار کند.

واحدهای تولیدی نیمه فعال و تعطیل 	 
 بردسکن نیازمند پرداخت تسهیلات

 قرض الحسنه هستند
 رئیس اداره صمت بردســکن اظهار کرد: بیشتر 
واحدهای تولیدی نیمه فعال بردســکن مشــکل 
نقدینگی دارند کــه با پرداخت تســهیلات قرض 
الحسنه می توانند وارد چرخه تولید شوند. طلوع 
فکورگفت: بردسکن دارای 450 واحد صنعتی ، 
معدنی و تجاری اســت که برای بیش از سه هزار و 
500 نفر در این واحدها اشتغال زایی شده است. 
وی ســرمایه گذاری دراین واحدهــای تولیدی را 
بیش از هــزار میلیارد تومــان اعلام کــرد و گفت: 
بزرگ تریــن ایــن واحد هــا ، تولیدی نــخ، فرش و 

فراوری موادمعدنی طلا ، مس و آهن است.

خبر

شهرستان ها

ازطریق ویدئو کنفرانس در گناباد انجام شد 

واگذاری 144 واحد مسکونی 
به مددجویان وافتتاح 3۲ طرح 

اشتغال زا دراستان 

صفــری- آییــن واگــذاری همزمــان 144 واحــد 

مســکونی و ۳2 طرح اشــتغال زا برای مددجویان 
اســتان در گناباد برگزار شــد. مدیر کل بهزیستی 
اســتان گفت: از ایــن تعــداد واحد مســکونی، 56 
واحد به خانواده های دارای حداقل دو عضو معلول 
واگذار شده اســت. پوریوســف در این مراسم که با 
حضورذوالفقــار یزدان مهر، معاون امور مشــارکت 
هــای مردمــی و توانمندســازی مؤسســات و امــور 
مجلس ســازمان بهزیســتی کشــور از طریق ویدئو 
کنفرانــس در گنابــاد برگــزار شــد، افــزود: بــرای 
واحدهای مســکونی خانواده هــای دارای حداقل 
دو معلول در مناطق روســتایی 1۸0 میلیون ریال 
و در مناطق شــهری ۳00 میلیون ریال تسهیلات 
بلاعوض پرداخت شده و بقیه هزینه آن با کمک های 
بنیاد مستضعفان، خیران و آورده خود افراد تامین 
شده است. وی اظهارکرد: هر کدام از صاحبان این 
واحدهای مســکونی تا ســقف 400 میلیــون ریال 
از تسهیلات مســکن ارزان قیمت استفاده کردند. 
وی با بیــان این کــه از ســال 1۳94 تاکنون 705 
واحد مســکونی در اســتان به خانواده های دارای 
حداقل دو عضو معلول به بالا واگذار شــده اســت، 
گفــت: هم اکنــون بیــش از ۳00 واحد مســکونی 
در دســت ســاخت داریم کــه طی چنــد مــاه آینده 
تحویل خواهد شد. پوریوســف خاطر نشان کرد: از 
سال 1۳۸9که واحدهای مســکونی ثبت سامانه 
می شــود، حدود پنج هزار واحد مســکونی تحویل 
مددجویان تحت پوشش خانواده بزرگ بهزیستی 
شده اســت و در ادامه این مســیر، بیش از پنج هزار 
واحد مســکونی دیگر را در اســتان در حال ساخت 
داریــم. وی گفــت: همچنین بــا افتتــاح ۳2 طرح 
اشــتغال زا برای مددجویان استان، زمینه اشتغال 
116 نفر از معلولان و جامعه بهزیستی این استان 
فراهم شــد. پوریوســف با بیــان این کــه 60درصد 
این طرح هــا، خوداشــتغالی اســت، افــزود: برای 
راه اندازی این ۳2 طرح اشتغال زایی، 10 میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.

گزارشی درباره دلایل ناتمام ماندن ساخت واحدهای تولیدی دربردسکن 

احداث واحدهای تولیدی بردسکن درخان تامین نقدینگی 

از میان خبرها

شهرستان ها

کشف کالای آرایشی و بهداشتی 
قاچاق در تربت حیدریه 

 در گشت مشترک کارشناسان معاونت غذا و داروی 
دانشــگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه با همراهی 
بازرسان تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی و اداره 
صمت،مقادیری لوازم آرایشــی و بهداشتی قاچاق 

در تربت حیدریه کشف و ضبط شد .
اســدا... پــور، کارشــناس موادغذایی، آرایشــی و 
بهداشــتی معاونــت غــذا و داروی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی تربت حیدریه گفت: در گشــت مشترکی 
کالاهای قاچاق و فاقد نشــان اصالت به ارزش ۳9 
میلیون ریال کشف و توســط مقامات قضایی برای 

طی روند قانونی ضبط شد.
وی با هشدار به عرضه کنندگان محصولات آرایشی 
و بهداشــتی دربــاره رعایــت ملزومات اســتاندارد 
کالاها گفت: با نظارت مســتمر و دقیــق تمام توان 
خود را به کار بســته ایم تا درخصــوص عرضه اقلام 
قاچــاق اقدامــات مقابلــه ای را صــورت دهیــم و 
از شــهروندان نیــز تقاضــا داریــم در هنــگام خرید 
محصولات آرایشی و بهداشتی حتما از اصل بودن 
محصول و دارا بودن نشان اصالت اطمینان حاصل 

کنند.
طرح برچسب اصالت، طرحی برای مبارزه با قاچاق 
کالاهاست که توسط وزارت بهداشت اجرایی شده 
به این معنی که پــس از واردات کالا باید برچســب 
های زرد رنگی روی آن ها بخورد که با خراش دادن 

آن یک کد 16 رقمی نمایان می شود.
گفتنی است با فرستادن این کد برای سازمان غذا 
و دارو )از طریق مراجعه به وب ســایت سازمان غذا 
و دارو یا شــماره پیامــک 2000۸۸22( می توان 
از اصالت و معتبر بودن تاریــخ مصرف آن اطمینان 

حاصل کرد.

اخبار 

حوادث

 عاملان آتش زدن کفتارها 
در فیروزه تبرئه شدند 

شــجاعی مهر- چهار نفر از کســانی که آبان ماه سال 

گذشــته به دنبال آتش زدن لانه کفتارها سه قلاده 
کفتار را ســوزانده و تحت پیگرد قانونی قرار گرفته 
بودند در دادگاه تجدید نظر تبرئه شدند . یک منبع 
آگاه در گفت وگو با خراسان رضوی با تایید این خبر 
گفت: این چهار نفر ابتدا در دادگاه مجرم شناخته 
و به ســه ســال حبس تعزیری محکوم اما در دادگاه 
تجدید نظر تبرئه شــدند.آبان ماه سال گذشته بود 
که خبر آتــش زدن کفتارها در روســتای نجف آباد 
شهرســتان فیروزه در فضای مجازی بازتاب یافت. 
در این حادثه ناگــوار یک قلاده  کفتار بــه همراه دو 
توله اش در حالی که یکی از اعضای بدن آن ها بریده 

شده بود به طرز دلخراشی سوزانده شده بودند.

 واژگونی پراید در مه ولات
 یک قربانی گرفت 

رئیــس اورژانــس 115 مــه ولات گفــت: حادثــه 
واژگونی یک دســتگاه خــودروی ســواری پراید در 
کیلومتر ۳ جاده مهنه به تربت حیدریه  یک کشــته 
و هشــت مجروح به جا گذاشــت.محمدرضا چهل 
ســری در گفت و گو با  ایرنا افزود: در پی اعلام این 
سانحه حوالی ظهر دیروز در کیلومتر ۳ جاده مهنه 
به تربت حیدریــه گروه هــای امــداد و فوریت های 
پزشــکی به محــل حادثه اعــزام شــدند.  وی ادامه 
داد: هشــت مجروح ایــن حادثه پس از اقــدام های 
اولیه، با آمبولانس هلال احمر بــرای ادامه درمان 

به بیمارستان نهم دی تربت حیدریه اعزام شدند.

در راســتای رفع موانع توســعه مناطق هدف 
الگــوی مثلــث توســعه اقتصــادی فرهنگــی 
خراســان رضوی، عملکرد پنج معین اقتصاد 
مقاومتــی در جلســات جداگانــه ای با حضور 
اســتاندار بررســی شــد.به گــزارش  روابــط 
عمومــی اســتانداری ، پنــج معیــن اقتصــاد 
مقاومتی شهرســتان های ســبزوار، قوچان، 
جلســات  در  ولات  مــه  و  حیدریــه  تربــت 
جداگانــه ای بــا حضــور اســتاندار ، ضمــن 
ارائــه گــزارش عملکــرد، مشــکلات خــود را 
در مســیر تحقق سیاســت های الگوی مثلث 

 توســعه اقتصــادی فرهنگــی مطــرح کردند.
در ایــن جلســات عــلاوه بــر معیــن هــای 
اقتصــاد مقاومتــی، معــاون هماهنگــی امور 
خراســان رضوی،  اســتانداری  اقتصــادی 
دبیر نهــاد مردمی اقتصاد مقاومتی اســتان و 
فرمانداران شهرستان های ســبزوار، قوچان 
 تربــت حیدریــه و مــه ولات حضــور داشــتند.
اســتاندار خراســان رضــوی در حاشــیه ایــن 
روســتاها  توســعه  محوریــت  بــر  جلســات 
در مــدل الگــوی مثلــث توســعه اقتصــادی 
فرهنگــی تاکیــد کــرد و گفــت: معیــن هــا 

برای توســعه اقتصــاد خانــوار مناطــق مورد 
 تعهد خــود بر اســاس ایــن مدل عمــل کنند.
علی رضا رزم حســینی اظهار کرد: با توجه به 
این که ما در طرح اقتصــاد مقاومتی به دنبال 
ایجاد اشتغال روســتایی هستیم، معین های 
توســعه گرا می توانند کار و تخصص خود را به 
روستاها ببرند و در این راستا آموزش تسهیل 
 گــران از اهمیت بســیاری برخوردار اســت. 
در این جلســات، مدیرعامل شــرکت سیمان 
ســبزوار به عنــوان معیــن بخــش روداب این 
شهرستان، مدیرعامل شرکت کابل خودروی 

ســبزوار به عنــوان معیــن بخش مرکــزی این 
شهرســتان، نماینده موسســه اعتبــاری ملل 
در اســتان بــه عنــوان معیــن بخــش مرکزی 
شهرســتان قوچــان، رئیــس خانــه صنعت و 
معدن خراسان رضوی به عنوان معین بخش 
باجگیران قوچان و مدیرعامل شرکت مارلیک 
زرمهــر هم بــه عنوان معین هشــت روســتای 
بخــش بایگ شهرســتان تربت حیدریه و ســه 
روســتای بخش شــادمهر در حضور استاندار 
مشکلات پیش روی توســعه مناطق هدف را 

مطرح کردند.

بررسی عملکرد ۵ معین اقتصاد مقاومتی با حضور استاندار 


